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TIIVISTELMÄ

Asemakaavan muutos (kaavaratkaisu) koskee aluetta, joka sijait-
see Kaartinkaupungin kaupunginosassa Unioninkadun ja Eteläi-
sen Makasiinikadun kulmauksessa osoitteessa Unioninkatu 14.
Kaavaratkaisu mahdollistaa hotellin sijoittumisen tontilla olevaan
toimistorakennukseen.

Tontilla sijaitsee 7-kerroksinen vuonna 1969 valmistunut toimisto-
rakennus, jonka maantasokerros on pääasiallisesti ulkotilaa ja toi-
mii pysäköintialueena. Pieni aulatila hisseineen toimii sisäänkäyn-
tinä rakennukseen. Kellarissa on neuvottelu- ja varastotiloja. Ker-
roksissa 2 6 on toimistoja ja rakennuksen 7. kerroksessa kokous-
tilaa, saunatila ja IV-konehuone.

Kortteli on osoitettu liike- ja toimistorakennusten korttelialueeksi.
Kaavaratkaisu mahdollistaa maantasokerroksen muuttumisen
liike- ja toimistotiloiksi sekä hotellin vastaanotto- ja ravintolatiloiksi.
Kerroksien 2 6 toimistotilat muutetaan hotellihuoneiksi ja 7. ker-
roksen kokous- ja saunatilojen sekä IV-konehuoneen tilalle raken-
netaan hotellihuoneita ja IV-konehuone siirretään katolle. Tontin
kerrosala kasvaa noin 1 800 k-m2.

Korttelialue on yksityisomistuksessa. Kaavaratkaisu on tehty ha-
kemuksen johdosta ja kaavaratkaisun sisältö on neuvoteltu haki-
jan kanssa.

Kaavaehdotus on ollut julkisesti nähtävillä. Kaavaehdotuksesta ei
tehty muistutuksia. Kaavaehdotuksesta saatiin viranomaisten lau-
suntoja sen ollessa julkisesti nähtävillä. Helsingin Satama Oy
huomautti, että kohdekortteliin voi kohdistua yöaikaan jonkin ver-
ran matalataajuista laivamelua. Helsingin seudun ympäristöpalve-
luilla (HSY), Helen Sähköverkko Oy:llä tai kaupunginmuseolla ei
ollut huomautettavaa kaavaehdotuksesta. Kaavaehdotukseen ei
tehty muutoksia Helsingin Satama Oy:n lausunnon pohjalta.

ASEMAKAAVAN KUVAUS

Tavoitteet

Kaavaratkaisun tavoitteena on mahdollistaa liike- ja toimistora-
kennuksen lisäksi hotellin sijoittuminen tontilla nykyisin sijaitse-
vaan toimistorakennukseen.

Kaavaratkaisu edesauttaa kaupungin strategisten tavoitteiden to-
teutumista siten, että alue kehittyy toiminnallisesti sekoittuneena
alueena yleiskaavan tavoitteiden mukaisesti. Alue kuuluu uu-
dessa yleiskaavassa keskusta-alueeseen C1, joka on palvelu-,
liike- ja toimitilapainotteinen keskusta.
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Mitoitus

Suunnittelualueen pinta-ala on 1 062 m2. Tontille osoitettu raken-
nusoikeus on 6 050 k-m2. Kaavaratkaisun myötä tontin kerrosala
kasvaa noin 1 800 k-m2. Tontin tehokkuusluku e = 5,7.

Alueiden käyttötarkoitus ja korttelialueet

Alueen lähtökohdat ja nykytilanne

Kaava-alue sijaitsee vilkkaasti liikennöidyn Unioninkadun varrella
Kaartinkaupungin kaupunginosassa, Eteläsataman läheisyy-
dessä. Kaava-alueen ympäristö on toiminnallisesti sekoittunutta
aluetta hallinto-, toimisto- ja asuinrakennuksineen. Alueella on li-
säksi kivijalkaliikkeitä ja ravintoloita.

Tontilla sijaitsee 7-kerroksinen vuonna 1969 valmistunut ja arkki-
tehti Kurt Simbergin suunnittelema toimistorakennus, jonka maan-
tasokerros on pääasiallisesti ulkotilaa ja toimii pysäköintialueena.
Pieni aulatila hisseineen toimii sisäänkäyntinä rakennukseen. Kel-
larissa on neuvottelu- ja varastotiloja. Kerroksissa 2 6 on toimis-
toja ja rakennuksen 7. kerroksessa kokoustilaa, saunatila ja IV-
konehuone. Rakennuksen 7. kerros on sisäänvedetty julkisivun
räystäslinjasta. Rakennukseen on tehty tila- ja huonejakomuutok-
sia vuosien mittaan. Rakennuksen julkisivu uusittiin vuonna 2004.
Uusittu julkisivu on valkobetonia.

Kohteen ympäristössä korostuvat ajalliset kerrostumat. Kasarmi-
torin laidalla sijaitsee Kaartin Kasarmi 1800-luvun rakennuksineen
ja Kasarmikadun ja Pohjoisen Makasiinikadun kulmaan on tullut
2017 uusi toimistorakennus. Korttelissa ja lähikortteleissa on
1900-luvun rakennuksia vuosisadan alusta 60-luvulle asti.

Liike- ja toimistorakennusten korttelialue (K)

Tontille on osoitettu kerrosalaa 6 050 k-m2. Tontin kerrosala kas-
vaa noin 1 800 k-m2. Kerrosalan lisäys syntyy kellarikerroksen ti-
lojen muuttamisesta käyttötarkoituksen mukaisiksi tiloiksi, maan-
tasokerroksen rakentamisesta sekä 7. kerroksen laajentamisesta.

Maantasokerros tulee varata liike-, ravintola- ja muiksi asiakaspal-
velutiloiksi. Sisäpihan rakennusalalle saa sijoittaa hotellihuoneita.
Jäte- ja muu huolto tulee sijaita rakennuksessa.

Vesikaton yläpuolelle sijoitettava IV-konehuone tulee sovittaa ra-
kennuksen arkkitehtuurin. IV-konehuoneelle on osoitettu kaa-
vassa myös ylin korkeusasema +32,0.
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Hotellia varten tehtävät muutokset julkisivuissa tulee sovittaa ym-
päristön arvokkaaseen kaupunkikuvaan ja julkisivumateriaalien
tulee olla korkeatasoisia.

Liikenne

Lähtökohdat

Unioninkatu on alueellinen kokoojakatu Eteläisestä makasiinika-
dusta pohjoiseen ja Eteläinen Makasiinikatu on alueellinen kokoo-
jakatu Unioninkadun ja Etelärannan väliseltä osuudelta. Reitti
Unioninkatu Eteläinen Makasiinikatu on satamaan johtava pää-
reitti. Reitillä kulkee myös satamasta johtuvaa raskasta liiken-
nettä. Liikennemäärä Unioninkadulla Eteläisen makasiinikadun
pohjoispuolella on noin 13 000 ajon./vrk ja Eteläisellä Makasiini-
kadulla Unioninkadun länsipuolella noin 3 200 ajon./vrk.

Kaavaratkaisu

Kohteessa ei edellytetä autopaikkoja vaan autopaikoille on mää-
rätty enimmäismäärät. Autopaikkojen määrät ovat toimistoille
enintään 1 autopaikka / 350 kerrosneliötä, liiketiloille enintään
1 autopaikka / 150 kerrosneliötä, ravintoloille enintään 1 auto-
paikka / 350 kerrosneliötä ja hoteleille enintään 1 autopaikka / 350
kerrosneliötä. Autopaikkoja ei saa sijoittaa piha-alueelle.

Pyöräpaikkoja edellytetään kaavassa toimistoille ja liiketiloille vä-
hintään 1 pyöräpaikka / 50 kerrosneliötä, ravintoloille vähintään
1 pyöräpaikka / 15 asiakaspaikkaa ja hoteleille enintään 1 pyörä-
paikka / 3 työntekijää.

Lisäksi muissa kuin toimistoissa tulee varata 1 pyöräpaikka /
3 työntekijää. Työntekijöiden pyöräpaikoista vähintään 50 % tulee
sijaita katetussa ja lukittavissa olevassa tilassa ja kaikkien kohtei-
den pyöräpaikat suositellaan rakennettavaksi runkolukituksen
mahdollistavina.

Kiinteistön tontti-, saatto- ja huoltoliikenne järjestetään Eteläisen
Makasiinikadun puolelta.

Palvelut

Lähtökohdat

Alue tukeutuu kävelyetäisyydellä oleviin ydinkeskustan monipuoli-
siin palveluihin. Helsingin päärautatieasema on noin kilometrin
päässä.
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Kaavaratkaisu

Alueen palvelutaso kasvaa kaavaratkaisun myötä. Hotellien ja ra-
vintoloiden määrä lisääntyy.

Esteettömyys

Asemakaava-alue on esteettömyyden kannalta normaalia aluetta.

Suojelukohteet

Lähtökohdat

Kaava-alueen rakennusta ei ole suojeltu. Rakennuksen naapuri-
tonttien rakennukset on suojeltu asemakaavalla. Fabianinkadun ja
Eteläisen Makasiinikadun kulman rakennus on suojeltu sr-1-mer-
kinnällä: Suojeltava rakennus, rakennustaiteellisesti ja kulttuuri-
historiallisesti arvokas rakennus ja osoitteessa Unioninkatu 16
oleva rakennus on suojeltu sr-2-merkinnällä: Rakennusala, jolla
sijaitsee kaupunkikuvan säilymisen kannalta arvokas rakennus.

Kortteli sivuaa Kaartin kasarmin valtakunnallisesti merkittävää ra-
kennettua kulttuuriympäristöä (RKY-aluetta). Kaartin kasarmikort-
telilla on tärkeä kansallinen symboliarvo suomalaisen sotaväen
historiallisena toimintaympäristönä, ensin Kaartin kasarmina ja sit-
temmin puolustusministeriön ja pääesikunnan toimitiloina.

Unioninkatu on valtakunnallisesti arvokas kulttuurihistoriallinen
ympäristö. Katuakseli on pituudeltaan 2,4 kilometriä ja päättyy
kummassakin päässä arvorakennukseen. Katu on Helsingin tär-
kein pohjois-eteläsuuntainen kaupunkirakennustaiteellinen akseli,
jonka perushahmo on varsin hyvin säilynyt.

Kaavaratkaisu

Suojelukohteiden suhteen ei tapahdu muutoksia. Rakennusta ei
suojella kaavassa. Rakennuksen ympärillä sijaitsevat suojellut ra-
kennukset huomioidaan kaavassa niin, että kohteen julkisivuissa
tapahtuvat muutokset tulee sovittaa ympäristön arvokkaaseen
kaupunkikuvaan.

Yhdyskuntatekninen huolto

Lähtökohdat

Kaava-alue on yhdyskuntateknisen huollon verkoston piirissä.
Tontilla sijaitsee useampaa tonttia palveleva kaukolämpöjohto.

Tontin itäpuolella sijaitsee maanalainen viemäritunneli.
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Kaavaratkaisu

Asemakaavamuutoksen toteuttaminen ei edellytä muutoksia tai
lisärakentamista yhdyskuntateknisen huollon järjestelmiin. Tontilla
sijaitseva tonttien välinen kaukolämpöyhteys tulee säilyttää ja tar-
vittavat johtosiirrot tulee hyväksyttää johdon omistajalla. Asema-
kaavassa on annettu määräys yhteyden säilyttämisestä.

Kuva: Nykyinen viereisten kiinteistöjen kaukolämpöputki, joka on rasitettava sekä uusi hotellikiin-
teistön kaukolämpöliitos. (Kuva Jaakko Puro Oy)

Olemassa oleville maanalaisille tiloille tai rakenteille ei saa ase-
makaavan mukaisesta rakentamisesta aiheutua haittaa.

Ympäristöoppaan 2014 (Tulviin varautuminen rakentamisessa)
mukainen alin suositeltava rakentamiskorkeus tontilla on +2.8
(N2000).

Ympäristöhäiriöt

Lähtökohdat

Unioninkadun ja muiden lähikatujen ajoneuvoliikenne aiheuttaa
alueella melua sekä ilmanlaatua heikentäviä päästöjä. Unioninka-
dun katukuilumainen rakenne heikentää ilman epäpuhtauksien
laimenemista, mikä huonontaa ilmanlaatua.

Vuonna 2005 typpidioksidin vuosikeskiarvopitoisuus oli Unionin-
katu 18 kohdalla 34 µg/m3 ja vuonna 2007 Unioninkatu 15 koh-
dalla 36 µg/m3 vuosiraja-arvon ollessa 40 µg/m3. Unioninkatu on
vuonna 2008 määritelty typpidioksidin vuosiraja-arvon ylitysalu-
eeksi. Vielä vuonna 2011 Eteläinen Makasiinikatu 2 kohdalla on
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NO2-pitoisuus ollut 36 µg/m3. Viime vuosina typpidioksidipitoisuu-
det ovat yleisesti hiukan laskeneet, eikä uusimmissa vuosina
2015 ja 2016 tehdyissä arviossa Unioninkadun ole enää arvioitu
kuuluvan typpidioksidin raja-arvon ylitysalueisiin tai alueisiin, joilla
se olisi vaarassa ylittyä. Ilmanlaatu on kuitenkin edelleen heikkoa
ja typpidioksidin vuorokausiohjearvo voi ylittyä ajoittain ainakin
hengityskorkeudella etenkin epäedullisissa sääolosuhteissa.

Kaavaratkaisu

Asemakaavassa on esitetty rakennuksen ulkovaippaan kohdis-
tuva päiväaikainen melutaso, jonka perusteella voidaan määrittää
kerroksiin 1 6 vaatimus ulkovaipan kokonaisääneneristävyydelle.
Vaatimus saattaa vaihdella eri kerrosten välillä.

Tehdyn liikennemeluselvityksen mukaan rakennuksen ylimmälle
sisäänvedetylle kerrokselle ei ole tarpeen antaa äänitasoerovaati-
muksia, koska ne ovat pienempiä kuin ympäristöministeriön ase-
tuksen 796/2017 edellyttämä vähimmäisäänitasoero 30 dB.

Heikon ilmanlaadun johdosta rakennuksen ilmanotto tulee järjes-
tää tehokkaasti suodatettuna mahdollisimman etäältä ja korkealta
katualueeseen nähden. Ilmanotosta on annettu asemakaavassa
määräys.

Pelastusturvallisuus

Lähtökohdat

Asemakaavamuutos koskee olemassa olevaa rakennusta.

Kaavaratkaisu

Hankkeesta on laadittu palotekninen suunnitelma. Hotellin edus-
talta on tarvittaessa mahdollista järjestää pelastuslaitoksen pääsy
rakennuksen katolle.

Vaikutukset

Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen ja rakennettuun
ympäristöön sekä kaupunkikuvaan ja kulttuuriperintöön

Kaavaratkaisun myötä hotellien määrä Kaartinkaupungissa ja
ydinkeskustassa kasvaa.

Katutasossa olevat toiminnot elävöittävät kävely-ympäristöä ja
eheyttävät kaupunkikuvaa.

Toimistorakennuksen muuttuminen hotelliksi muuttaa rakennuk-
sen ilmettä. Rakennuksesta tulee näkyvämpi osa Unioninkatua.
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Vaikutukset liikenteen ja teknisen huollon järjestämiseen

Asemakaavamuutos ei vaikuta kadun liikenteellisiin ratkaisuihin.
Kiinteistön tonttiliittymät poistuvat Unioninkadun puolelta. Tontille
johtava liikenne ja huolto hoituvat jatkossa Eteläisen Makasiinika-
dun kautta, mikä lisää satamaan johtavan kokoojakatuyhteyden
häiriöttömyyttä ja sujuvuutta. Hotellin huolto- ja saattoliikenteelle
varattaneen tilaa Eteläisen Makasiinikadun varresta, mikä poistaa
2 3 asukaspysäköintipaikkaa.

Asemakaavamuutoksen toteuttaminen ei edellytä muutoksia tai
lisärakentamista yhdyskuntateknisen huollon järjestelmiin.

Yhteiskuntataloudelliset vaikutukset

Asemakaavan toteuttaminen ei aiheuta kustannuksia kaupungille.

Asemakaavamuutos korottaa tontin arvoa ja tuottaa omistajalle
merkittävää hyötyä. Maankäyttökorvauksista sovitaan erikseen
maapoliittisissa neuvotteluissa.

Vaikutukset yrityksiin

Hankkeen vaikutukset hakemuksen taustalla olevalle yritykselle

Vaikutukset kiinteistökehitysyhtiölle ovat hankkeesta jo aiheutu-
neet suunnittelu-, selvitys- ja käsittelykulut sekä jatkossa mahdolli-
nen kaupungille maksettava maankäyttökorvaus arvioidusta ar-
vonnoususta sekä kiinteistön muutos- ja korjaustoimenpiteiden
kulut. Lopputilanteessa hotellin myynnistä syntyvän taloudellisen
hyödyn voidaan olettaa kattavan alkuvaiheen kulut ja tuottavan
yritykselle voittoa.

Vaikutukset kiinteistössä toimiviin yrityksiin ja yhdistyksiin

Asemakaavoituksen aloitusvaiheessa kyseessä olevan kiinteistön
omistaja on jo vaihtunut. Kiinteistössä toimi myyntihetkellä Raken-
nusteollisuuden keskusliitto ry. Työntekijöitä oli noin 90 henkilöä.
Rakennuksen myynnin myötä keskusliitto on siirtynyt toisiin tiloihin
viereiseen kortteliin.

Sijainti yritysten sijoittumisen näkökulmasta tulevaisuudessa

Kohde sijoittuu alueelle, jossa toimistotilan kysynnän arvioidaan
pysyvän korkeana seuraavan 20 vuoden aikana ja uudisrakenta-
mispotentiaali on vähäistä. Alueelle on tullut yksi uusi toimistora-
kennus vuonna 2017. Kyseisellä alueella on vakiintunut tilakanta
ja suhteellisen vähän vapaata toimistotilaa. Kohde sijoittuu Kasar-
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mitorin ja Etelärannan väliin. Eteläranta tulee kehittymään tulevai-
suudessa muuttaen alueen houkuttelevuutta entisestään toimisto-
jen ja työpaikkojen sijoittumisen näkökulmasta.

Alueen toimitilapotentiaali heikkenee muutoksen myötä. Toimisto-
tilaa menetetään noin 4 350 k-m2. Kasarmitorin kulmaan vuonna
2017 valmistunut uusi toimistorakennus korvaa osan menetetystä
potentiaalista, kun uusi moderni toimistorakennus on 600 k-m2

suurempi sekä tehokkaampi tilankäytön suhteen, kuin tontilta
aiemmin sijainnut toimistorakennus. Hotelli tuo osan työpaikoista
takaisin alueelle. Näin ollen muutos ei ole kokonaan negatiivinen
työpaikkojen näkökulmasta. Asemakaavan muutos mahdollistaa
hotellin sijoittumisen tontille, mutta kaava mahdollistaa myös
muita käyttötarkoituksia.

SUUNNITTELUN LÄHTÖKOHDAT

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet

Kaavaratkaisu vastaa valtakunnallisiin tavoitteisiin (valtioneuvos-
ton päätös 14.12.2017). Kaavaratkaisu ei ole ristiriidassa valta-
kunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden kanssa.

Maakuntakaava

Ympäristöministeriön 8.11.2006 vahvistamassa Uudenmaan maa-
kuntakaavassa suunnittelualue on keskustatoimintojen aluetta.

Ympäristöministeriön 30.10.2014 vahvistamassa Uudenmaan 2.
vaihemaakuntakaavassa suunnittelualue on keskustatoimintojen
aluetta.

Ote Uudenmaan yhdistetystä maakuntakaavasta



13 (17)

Yleiskaava

Helsingin Yleiskaava 2002:ssa alue on keskustatoimintojen alu-
etta (tullut kokonaisuudessaan voimaan 19.1.2007 lukuun otta-
matta Malmin lentokentän aluetta). Nyt laadittu kaavaratkaisu on
voimassa olevan yleiskaavan mukainen.

Ote Yleiskaava 2002:sta (lainvoimainen 19.1.2007)

Helsingin uudessa yleiskaavassa alue on liike- ja palvelukeskusta
(C1). Keskusta-alue C1 on palvelu-, liike- ja toimitilapainotteinen
keskusta, jota kehitetään toiminnallisesti sekoittuneena kaupan ja
julkisten palvelujen, toimitilojen, hallinnon, asumisen, puistojen,
virkistys- ja liikuntapalvelujen sekä kaupunkikulttuurin alueena.

Nyt laaditussa kaavaratkaisussa on otettu huomioon Helsingin uu-
den yleiskaavan (kaupunginvaltuusto 26.10.2016) tavoitteet.

Ote uudesta yleiskaavasta (valtuuston hyväksymä 26.10.2016)
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Helsingin maanalaisen yleiskaavan nro 11830 (tullut voimaan ko-
konaisuudessaan 18.11.2011) mukaan alue on kantakaupungin
pintakallioalueella. Kaava-alueen vieressä on maanalaisessa
yleiskaavassa esitetty tontin itäpuolella maanalainen yhdyskunta-
teknisen huollon tunneli. Nyt laadittava kaavaratkaisu on maan-
alaisen yleiskaavan mukainen.

Ote maanalaisesta yleiskaavasta (lainvoimainen 18.11.2011)

Asemakaava

Alueella on voimassa asemakaava nro 5968 (vahvistettu
12.12.1967). Kaavan mukaan tontti on liikerakennusten kortteli-
alue (AL). Tontille on osoitettu kerrosalaa 4 250 k-m2. Kerrosten
lukumäärä on porrastettu. Katutilaan rajautuvia kerroksia saa olla
kuusi. Seitsemännen kerroksen rakennusala on sisäänvedetty.

Ote ajantasa-asemakaavasta (vahvistettu 12.12.1967)
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Rakennusjärjestys

Helsingin kaupungin rakennusjärjestys on hyväksytty 22.9.2010.

Rakennuskiellot

Alueella on voimassa maankäyttö- ja rakennuslain 38 §:n 1 mo-
mentin mukainen rakennuskielto yleiskaavan laatimiseksi. Raken-
nuskielto koskee rakennusten 1. kerrosten ja kadunvarsien myy-
mälä-, liike- ja toimitilojen muuttamista asuinkäyttöön.

Pohjakartta

Helsingin kaupungin kaupunkimittauspalvelut on laatinut pohja-
kartan.

Maanomistus

Korttelialue on yksityisomistuksessa.

Muut lähtökohdat

Selvitys alueen oloista, rakennuskannasta ja muista ympäristö-
ominaisuuksista on kuvattu kaavaselostuksen kohdassa "Asema-
kaavan kuvaus" kunkin aiheen kohdalla.

SUUNNITTELU- JA KÄSITTELYVAIHEET

Vireilletulo

Kaavoitus on tullut vireille vuonna 2017 tontin omistajan hake-
muksesta.

Viranomaisyhteistyö

Kaavaratkaisun valmistelun yhteydessä on tehty yhteistyötä kau-
punkiympäristön toimialan eri tahojen kanssa.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman sekä kaavan valmisteluaineiston
nähtävilläolo

Osallistuminen ja vuorovaikutus on järjestetty liitteenä olevan
osallistumis- ja arviointisuunnitelman (OAS) mukaisesti.

Vireilletulosta ja OAS:n sekä valmisteluaineiston nähtävilläolosta
on ilmoitettu osallisille kirjeillä ja verkkosivuilla www.hel.fi/kaupun-
kiymparisto/fi sekä lehti-ilmoituksella Kamppi-Eira -lehdessä.

http://www.hel.fi/kaupun-kiymparisto/fi
http://www.hel.fi/kaupun-kiymparisto/fi
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Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä valmisteluaineistoa oli
nähtävillä 27.11. 18.12.2017 seuraavissa paikoissa:
 info- ja näyttelytila Laiturilla, Narinkka 2
 Rikhardinkadun kirjastossa, osoite Rikhardinkatu 3
 verkkosivuilla www.hel.fi/suunnitelmat.

Yhteenveto viranomaisten kannanotoista

Helen Oy huomauttaa kannanotossaan, että tontin läpi kulkee
kaukolämpöjohto, joka on huomioitava suunnittelussa. Muilla vi-
ranomaisilla ei ollut huomautettavaa. Kannanotossa esitetty asia
on otettu huomioon kaavoitustyössä siten, että kaukolämpöjohdon
huomioimisesta on määrätty kaavaratkaisussa.

Vastineet kannanottoihin on esitetty vuorovaikutusraportissa.

Yhteenveto mielipiteistä

Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmistelu-
aineistosta kohdistuivat viitesuunnitelmassa esitettyyn valokylttiin
Eteläisellä Makasiinikadulla.

Kirjallisia mielipiteitä saapui 2 kpl.

Vastineet mielipiteisiin on esitetty vuorovaikutusraportissa.

Kaavaehdotuksen julkinen nähtävilläolo (MRL 65 §) 6.4. 7.5.2018

Kaavaehdotus oli julkisesti nähtävillä 30 päivän ajan.

Muistutukset

Kaavaehdotuksesta ei tehty muistutuksia.

Viranomaisten lausunnot

Kaavaehdotuksesta saatiin viranomaisten lausuntoja sen ollessa
julkisesti nähtävillä. Lausunnoissa esitetyt huomautukset kohdis-
tuivat laivameluun.

Lausunnot saatiin seuraavilta tahoilta:

 Helen Sähköverkko Oy
 Helsingin Satama Oy
 Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY)
 kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala, kaupunginmuseo

Seuraavat tahot ilmoittivat, ettei ole lausuttavaa: Helen Oy.

http://www.hel.fi/suunnitelmat
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Toimenpiteet julkisen nähtävilläolon jälkeen

Vuorovaikutusraportissa on esitetty yhteenvedot kaavaehdotuk-
sesta saaduista viranomaisten lausunnoista sekä vastineet niissä
esitettyihin huomautuksiin.

Kaavan tavoitteet huomioon ottaen, kaavaehdotusta ei ole tarkoi-
tuksenmukaista muuttaa julkisen nähtävilläolon yhteydessä esitet-
tyjen huomautusten johdosta.

Kaavakarttaan on tehty joitakin teknisluonteisia tarkistuksia.

Aineistoon tehdyt täydennykset:

 kaavaselostusta on täydennetty suunnittelu- ja käsittelyvaihei-
den osalta

 kaavaselostusta on päivitetty ympäristöhäiriöiden osalta Hel-
singin Satama Oy:n lausunnon johdosta

 kirjoitusvirhe on korjattu kaavakartasta.

Asemakaavan muutoksen hyväksyminen

Kaupungin uusi hallintosääntö 1.6.2017 alkaen on laajentanut lau-
takunnan toimivaltaa asemakaavojen osalta. Poiketen osallistu-
mis- ja arviointisuunnitelmassa ilmoitetusta, kaavan hyväksyy
kaupunginvaltuuston sijaan kaupunkiympäristölautakunta.

Kaupunkiympäristölautakunta päätti x.x.20xx hyväksyä Unionin-
katu 14:n asemakaavan muutoksen 23.10.2018 päivätyn piirus-
tuksen numero 12514 mukaisena ja asemakaavaselostuksesta
ilmenevin perustein.

Helsingissä x.x.20xx

Marja Piimies
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Kaupunkiympäristön toimiala
Asemakaavoitus

UNIONINKATU 14 ASEMAKAAVAN MUUTOS

OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA

Toimistokäytössä ollut rakennus muuttuu hotelliksi Eteläisen
Makasiinikadun ja Unioninkadun kulmassa. Asemakaavan
muutos mahdollistaa nykyään pysäköintikäytössä olevan
maantasokerroksen rakentamisen hotellin vastaanotto-, aula-
ja ravintolatiloiksi sekä huoltotiloiksi. Hotellihuoneet sijoite-
taan pääasiassa kerroksiin 2 7.

Suunnittelun tavoitteet ja alue

Asemakaavan muutos koskee osoitteessa Unioninkatu 14 sijaitse-
vaa vuonna 1969 rakennettua toimistorakennusta ja sen muutta-
mista hotelliksi. Tavoitteena on rakentaa nykyään pysäköintikäy-
tössä olevaan maantasokerrokseen hotellin aula-, vastaanotto- ja
ravintolatilat sekä huoltotilat. Hotellihuoneet sijoitetaan pääasi-
assa kerroksiin 2 7. Muutoksen tavoitteet pohjautuvat yleiskaa-
van tavoitteisiin toiminnallisesti sekoittuneesta alueesta ja katuta-
son elävöittämisestä.
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Osallistuminen ja aineistot

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä kaavan valmisteluai-
neistoa (selostusluonnos ja viitesuunnitelma) on esillä 27.11.
18.12.2017 seuraavissa paikoissa:
 Rikhardinkadun kirjastossa, Rikhardinkatu 3
 verkkosivuilla www.hel.fi/suunnitelmat.

Aineistoon voi käydä tutustumassa info- ja näyttelytila Laiturin
asiakaspalvelussa (käyntiosoite Narinkka 2), jossa saa henkilö-
kohtaista neuvontaa. Suunnitteluun liittyvää aineistoa päivitetään
Helsingin karttapalveluun kartta.hel.fi/suunnitelmat.

Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmistelu-
aineistosta pyydetään esittämään viimeistään 18.12.2017. Niille,
jotka ovat mielipiteen yhteydessä ilmoittaneet sähköposti- tai pos-
tiosoitteensa, lähetetään tieto lautakunnan päätöksistä.

Kirjalliset mielipiteet lähetetään osoitteeseen Helsingin kaupunki,
Kirjaamo, PL 10, 00099 HELSINGIN KAUPUNKI, (käyntiosoite:
Kaupungintalo, Pohjoisesplanadi 11 13) tai sähköpostilla
helsinki.kirjaamo@hel.fi.

Mielipiteet voi esittää myös suoraan suunnittelijalle. Tapaamisaika
tulee sopia etukäteen. Viranomaisille ja muille asiantuntijoille jär-
jestetään erillinen neuvottelu ja heiltä pyydetään tarvittavat lau-
sunnot.

Kun mielipiteet on saatu, suunnittelu etenee ja laaditaan kaavaeh-
dotus. Kaavoituksen etenemisen vaiheet ja osallistumismahdolli-
suudet on kuvattu viimeisellä sivulla.

Osalliset

Alueen suunnittelussa osallisia ovat:
 alueen ja lähialueiden maanomistajat, asukkaat ja yritykset
 seurat ja yhdistykset

 Eteläiset kaupunginosat ry
 Helsingin Yrittäjät

 asiantuntijaviranomaiset
 Helen Oy
 Helen Sähköverkko Oy
 Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) vesihuolto
 pelastuslaitos
 kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala

http://www.hel.fi/suunnitelmat.Aineistoon
http://www.hel.fi/suunnitelmat.Aineistoon
http://kartta.hel.fi/suunnitelmat.Mielipiteet
http://kartta.hel.fi/suunnitelmat.Mielipiteet
mailto:helsinki.kirjaamo@hel.fi.Mielipiteet
mailto:helsinki.kirjaamo@hel.fi.Mielipiteet
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Vaikutusten arviointi

Kaavan valmistelun yhteydessä arvioidaan kaavan toteuttamisen
vaikutuksia muun muassa elinympäristöön, kaupunkikuvaan ja lii-
kenteeseen ja laaditaan tarvittavat selvitykset kaavaratkaisun
merkittävien vaikutusten arvioimiseksi. Vaikutusten arviointia suo-
rittavat kaavan valmisteluun osallistuvat kaupungin asiantuntijat
sekä tarvittaessa muut viranomaiset ja osalliset.

Suunnittelun taustatietoa

Korttelialue on yksityisomistuksessa. Kaavoitus on tullut vireille
tontin omistajan hakemuksesta. Kaupunki valmistelee asemakaa-
van muutoksen perusteella mahdollisesti kyseeseen tulevan
maankäyttösopimuksen hakijan kanssa käytävissä neuvotteluissa.

Voimassa olevassa asemakaavassa (1967) alue on merkitty liike-
rakennusten korttelialueeksi (AL).

Voimassa olevassa Yleiskaava 2002:ssa alue on merkitty keskus-
tatoimintojen alueeksi. Yleiskaavan 2002 mukaan aluetta kehite-
tään hallinnon, kaupan ja julkisten palvelujen, asumisen ja virkis-
tyksen sekä alueelle tarpeellisten yhdyskuntateknisen huollon ja
liikenteen käyttöön.

Helsingin uudessa yleiskaavassa (kaupunginvaltuusto
26.10.2016) alue on merkitty liike- ja palvelukeskustaksi C1. Kes-
kusta-alue C1 on palvelu-, liike- ja toimitilapainotteinen keskusta,
jota kehitetään toiminnallisesti sekoittuneena kaupan ja julkisten
palvelujen, toimitilojen, hallinnon, asumisen, puistojen, virkistys- ja
liikuntapalvelujen sekä kaupunkikulttuurin alueena.

Suunnittelualueella on voimassa rakennuskielto 12259. Raken-
nuskielto koskee rakennusten 1. kerrosten ja kadunvarsien myy-
mälä-, liike- ja toimitilojen muuttamista asuinkäyttöön.

Tontilla sijaitsee 7-kerroksinen vuonna 1969 valmistunut toimisto-
rakennus, jonka maantasokerros on pääasiallisesti ulkotilaa ja toi-
mii pysäköintialueena. Pieni aulatila hisseineen toimii sisäänkäyn-
tinä rakennukseen. Kellarissa sijaitsee neuvottelu- ja varastotiloja.
Kerroksissa 2 6 on toimistoja ja rakennuksen 7. kerroksessa ko-
koustilaa, saunatila ja iv-konehuone. Rakennuksen 7. kerros on
sisäänvedetty julkisivun räystäslinjasta.
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Lisätiedot suunnittelijoilta

Maankäyttö
Hanna Kiema, arkkitehti, p. (09) 310 37478,
hanna.kiema@hel.fi (13.12.2017 asti)
Hanna Pikkarainen, tiimipäällikkö, p. (09) 310 37027,
hanna.pikkarainen@hel.fi (14.12. 18.12.2017)

Liikenne
Juuso Helander, liikenneinsinööri, p. (09) 310 37134,
juuso.helander@hel.fi

Teknistaloudelliset asiat
Mikko Juvonen, diplomi-insinööri, p. (09) 310 37252,
mikko.juvonen@hel.fi

Julkiset ulkotilat, maisema
Anu Lamminpää, maisema-arkkitehti p. (09) 310 37258,
anu.lamminpaa@hel.fi

Rakennussuojelu
Sakari Mentu, arkkitehti, p. (09) 310 37217, sakari.mentu@hel.fi

Kaupunkisuunnittelua voi seurata sosiaalisen median kanavissa
(facebook.com/helsinkikaupunkiymparisto ja twitter.com/helsinki-
kymp) sekä Suunnitelmavahti-palvelun avulla, jonka voit tilata
osoitteesta www.hel.fi/suunnitelmavahti.

mailto:hanna.kiema@hel.fi
mailto:hanna.pikkarainen@hel.fi
mailto:juuso.helander@hel.fi
mailto:mikko.juvonen@hel.fi
mailto:anu.lamminpaa@hel.fi
mailto:sakari.mentu@hel.fi
http://facebook.com/helsinkikaupunkiymparisto
http://twitter.com/helsinki-kymp
http://twitter.com/helsinki-kymp
http://www.hel.fi/suunnitelmavahti
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Kaavoituksen eteneminen
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23.10.2017
HISTORIALLINEN SELVITYS

Kohde: Kiinteistö Oy Unioninkatu 14
Kiinteistötunnus: 91-3-53-4
Osoite: Unioninkatu 14, 00131 Helsinki

Selvitys tehty Arskasta saatujen tietojen pohjalta

1896
Alkuperäinen hieno toimistorakennus tontilla
Arkitektbyrå Grahn, Hedman & Wasastjärna
1955 Sisäisiä muutoksia
1956 Muutoksia 1krs:ssa ja pohjakerroksessa

1968
Uudisrakennus: k+6krs+ullakko
Arkkitehtitoimisto Kurt Simberg & co.

1971 Muutoksia 3krs:ssa, Kurt Simberg & co.
1971 Muutoksia 2krs:ssa, Osmo Mikkonen
1973 Muutoksia 5krs:ssa ja 6krs:ssa, Kurt Simberg & co.
1974 Muutoksia 4., 5., ja 6krs:ssa, Kurt Simberg & co.
1975 Muutoksia -1krs:ssa ja 4krs:ssa, Kurt Simberg & co.
1981 Muutoksia 2. ja 3. krs:ssa, Arkkitehtuuritoimisto Pohjanpelto & Suomala
1982 Sisäisiä muutoksia 3.krs:ssa, Ekono
1982 Muutoksia 4krs:ssa, Kurt Simberg & co.

1984 7krs:n laajentaminen saunalla ja sosiaalitiloilla sekä muutoksia 1krs:ssa,
Arkkitehtitoimisto Hagner Roos Frenckell

1985 Lauhduttimen ja IV-laitteen verhoaminen, Arkkitehtitoimisto Hagner Roos Frenckell
1986 Sisäisiä muutoksia 5krs:ssa, Suunnittelutoimisto Pöyry & Pöyry Ky
1986 Hissinovi 6krs:een, Arkkitehtitoimisto Hagner Roos Frenckell
1989 Väliseinämuutoksia 3. ja 6 krs:ssa, Arkkitehtitoimisto Hagner Roos Frenckell
1989 Huonejakomuutokset 5krs toimistotiloissa, Suunnittelutoimisto Pöyry & Pöyry Ky

2004
Rakennuksen ilmalämmitysjärjestelmän korjaus ja siitä aiheutuvat rakennustekniset työt vesikatolla ja
julkisivuissa. Puuikkunoiden uusiminen puu-alumiinisiksi.
RAM: Julkisivun elementtijakomuutos
Vahanen Arkkitehdit



2006
2. krs:n toimistotilojen peruskorjaus Pintarakenteet ja kevyet väliseinät uusitaan, wc-tilat uusitaan, lvis-
tekniikka peruskorjataan/uusitaan.
Arkkitehtitoimisto AIR Design

2006
Kellarikerroksen peruskorjaus: pintarakenteiden ja kevyiden väliseinien, wc-tilojen ja LVIS-tekniikan
uusiminen.
Arkkitehtitoimisto A.Ruusuvuori

2008
Jätekatoksen rakentaminen
RAM: Teräsrunko muutetaan puurakenteiseksi
Arkkitehti: Arkkitehtitoimisto A.Ruusuvuori

23.10.2017 Jaakko Puro Oy



Hotel U14

LIIKENNEMELUSELVITYS

1.1 Tausta

2 MELULASKENTA

2.1 Laskenta- ja maastomalli

2.2 Laskentasuureet ja -pisteet



2.3 Liikenne

2.3.1 Tieliikenne

Tien nimi KAVL2025 raskas-% päivän nopeus
%-osuus km/h

3 LASKENTATULOKSET

4 TULOSTEN TARKASTELU

4.1 Julkisivuihin kohdistuvat melutasot ja äänieristysvaatimukset



71
36

68
33

VIITTEET
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Tieliikenne
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